
A " : == 
RÍEPUBLICA DEL ECUADOR 05 OCT 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Mo. 99.:1:11. 7 2194 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito, el 13 de agosto de 1388, 
que contiene el aumento de capital asignado para sus operaciones en el Ecuador de la 

a extranjera “AMERICAN AIRUNES, INC.”. juntamente con la solicitud para su 
ón; 

QUE Jos Departamentos de Inspección de Compañías de la Intendencia de Control e - 
intervención y Jurídico de Trámites Especiales de la intendencia Juridica, han emitido 
infames favorables Nos, 8C.1C1,1C.,99.659 y SC.W.DICPTE.99.131 de 3 y 7 de septiembre de 
1998, respectivamente, para la aprobación solicitada; a 

0 EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución Mo. ADM98219 de 13 
de octubre de 1998. 

RESUELVE: 

” ARNCULO PRIMERO.- APROBAR el asmento de capital asignado a la sucursal en el Ecuador 
de la compañia extranjera “AMERICAN AIRLINES INC.”, en los tórminos que constan en la 
referida protocolización. 

" > ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: inscriba los documentos constantes en la protocolización señslada y tome nota de los 

. mismos al margen de la inscripción relativa a ta concesión de permiso para opstar de la 
compara "AMERICAN AIRLINES INC.”, de 18 de abril de 1990. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que un extracto de los documentos preseitados se 
publiques. por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. l 

Y) cuneiivo do anterior, remitase a osto Despacho copla certificada de la protocolización 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada sn el Distrito Metropolitano de Quito, 1.0 SET. 1999 
Con esta fecha queda INSCRITA la pre» 
sente Resolución, bajo el N*_2Z2 

/ del REGUITAS MERCANTIL Torno OS. 
. ab se dá sí cumplimiento a lo dispuesto en la 

'ALDEZ miama, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

Quito, 22 do JEPITEMEAAS 1901 

        


